
PROCURAOURIA GENERAL DE LA NACION 

INFORME EXTRAIDO DEL LIBRO AUT0~1tA'fléf~l:5t{r_7t eb]~itx;(bRIA GENERAL DE CUENTA 

ABRIL 2020 

CUPONES DE COMBUSTIBLE CON DENOMINACIÓN DE 
Q. 50.00 VALOR (Expresado en Quetzalez) 

Fecha Descripc ión 
CORRELATIVO CANTIDAD 

Del Al Ingreso Egreso Saldo Ingreso Egreso Saldo 

SALDO INICIAL al 30-03-2020 10529777 10532645 2869 Q 143,450 .00 

1/04/2020 Procuraduría de la Ni~ez y Adolescencia Conoc. 162-2020 10529777 10530147 o 371 2498 Q Q 18.550.00 Q 124.900.00 

1/04/2020 Unidad Alerta Alba-Keneth • Conoc. 163-2020 10530148 10530218 o 71 2427 Q Q 3,550.00 Q 121,350.00 

1/04/2020 Delegación Petén Conoc. 164-2020 10530219 10530278 o 60 2367 a a 3,000.00 a 118,350.00 

1/04/2020 Delegación de Retalhuleu -Conoc. 165-2020 10530279 10530320 o 42 2325 a a 2,100.00 a 116,250.00 

1/04/2020 Delegación de Chimaltenango - Conoc. 166-2020 10530321 10530350 o 30 2295 a a 1,500.00 a 114,750.00 

1/04/2020 Delegación lzabal -Conoc. 167-2020 10530351 10530380 o 30 2265 a a 1,500.00 a 113,250.00 

1/04/2020 Delegación de Sololá - Conoc. 168-2020 10530381 10530396 o 16 2249 a a 800.00 a 112,450.00 

1/04/2020 Delegación de Baja Verapaz -Conoc. 169-2020 10530397 10530424 o 28 2221 a a 1,400.00 a 111 ,050.00 

1/04/2020 Delegación de Alta Verapaz Conoc. 170-2020 10530425 10530455 o 31 2190 a a 1,550.00 a 109,500.00 

1/04/2020 Delegación Chiquimula -Conoc. 171-2020 10530456 10530482 o 27 2163 a a 1,350.00 a 108,150.00 

1/04/2020 Delegación de Quetzaltenanco -Conoc. 172-2020 10530483 10530558 o 76 2087 a a 3,800.00 a 104,350.00 

1/04/2020 Delegación de Escuintla -Conoc. 173-2020 10530559 10530618 o 60 2027 a a 3,000.00 a 101 ,350 .00 

1/04/2020 Delegación Jutiapa -Conoc. 17 4-2020 10530619 10530627 o 9 2018 a a 450.00 a 100,900.00 

1/04/2020 Delegación de Sacatepequez • Conoc. 175-2020 10530628 10530647 o 20 1998 a a 1,000.00 a 99 ,900 .00 

1/04/2020 Dirección Administrativa -Conoc. 176-2020 10530648 10530652 o 5 1993 a a 250.00 a 99,650 .00 

1/04/2020 Jefatura del Are a Penal • Conoc. 177 -2020 10530653 10530657 o 5 1988 a a 250.00 a 99 ,400 .00 

1/04/2020 Dirección de Planificación - Conoc. 178-2020 10530658 10530662 o 5 1983 a a 250.00 a 99,150.00 

1/04/2020 Jefatura del Area de Extinción de Dominio Conoc. 179-2020 10530663 10530670 o 8 1975 a a 400.00 Q 98,750.00 

1/04/2020 Jefatura Unidad de Transportes y Loglstica Conoc. 180-2020 10530671 10530674 o 4 1971 a a 200.00 a 98,550.00 

1/04/2020 Inspección General - Conoc. 181-2020 10530675 10530680 o 6 1965 a a 300.00 a 98,250.00 

1/04/2020 Dirección General de Delegaciones Regionales -Conoc. 182-2020 10530681 10530690 o 10 1955 a a 500.00 a 97 ,750.00 

1/04/2020 Jefatlxa Consultoria - Conoc. 183-2020 10530691 10530700 o 10 1945 a a 500.00 a 97 ,250.00 

1/04/2020 Jefatura Servicios Generales -Conoc. 184-2020 10530701 10530704 o 4 1941 a a 200.00 a 97 ,050.00 

1/04/2020 Jefatura Abogacía Medio Ambiente -Conoc. 185-2020 10530705 10530709 o 5 1936 a a 250.00 a 96,800.00 

1/04/2020 Jefatura de Almacén- Conoc. 186-2020 10530710 10530713 o 4 1932 a a 200.00 a 96,600.00 

1/04/2020 Auditoria Interna· Conoc. 187-2020 10530714 10530718 o 5 1927 a a 250.00 a 96,350.00 

1/04/2020 Recursos Humanos Conoc. 188-2020 10530719 10530723 o 5 1922 a a 250.00 a 96,100.00 

1/04/2020 Jefatura Unidad de Seguridad· Conoc. 189-2020 10530724 10530727 o 4 1918 a a 200.00 a 95,900.00 

1/04/2020 Seguridad Institucional -Conoc. 190-2020 10530728 10530849 o 122 1796 a a 6,100.00 a 89,800.00 

1/04/2020 Unidad de Transportes y Logística Conoc. 191-2020 10530850 10531049 o 200 1596 a a 10,000.00 a 79,800 .00 

1/04/2020 Delegación de Suchitepéquez • Conoc. 192-2020 
10531050 10531078 o 29 1567 a a 1,450.00 a 78,350.00 

1/04/2020 Delegación de Huehuetenango - Conoc. 193-2020 10531079 10531105 o 27 1540 a a 1,350.00 a 77 ,000 .00 

1/04/2020 Delegación San Marcos -Conoc. 194-2020 10531106 10531154 o 49 1491 a a 2,450.00 a 74 ,550.00 

1/04/2020 Delegación de Quiché • Conoc. 195-2020 10531155 10531194 o 40 1451 a a 2,000.00 a 72 ,550.00 

1/04/2020 Delegación El Progreso -Conoc. 196-2020 10531195 10531234 o 40 1411 a a 2,000.00 a 70,550.00 

1/04/2020 Delegación de Jalapa -Conoc. 197 -2020 10531235 10531264 o 30 1381 a a 1,500.00 a 69,050.00 

2/04/2020 Delegación de Santa Rosa -Conoc. 198-2020 10531265 10531282 o 18 1363 a a 900.00 a 68,150.00 

2/04/2020 Información Pública - Conoc. 199-2020 
10531283 10531286 

o 4 1359 a a 200.00 a 67 ,950.00 

2/04/2020 Jefatura Área Laboral - Conoc. 200-2020 10531287 10531291 o 5 1354 a a 250.00 a 67 ,700.00 

2/04/2020 Delegación Coatepeque • Conoc. 201-2020 10531292 10531331 o 40 1314 a a 2,000.00 a 65,700.00 

3/04/2020 Jefatura Ni~ez y Adolescencia Conoc. 202-2020 10531332 10531346 o 15 1299 a a 750.00 a 64 ,950 .00 

3/04/2020 Jefatura Contencioso Administrativo -Conoc. 203-2020 10531347 10531351 o 5 1294 a a 250.00 a 64,700.00 

15/04/2020 Ingreso de 17,000 cupones canjeables por combustible con 
12517566 12534565 17000 o 18294 Q 850,000.00 Q Q 914,700.00 denominac ión de Q. 50.00 c/u, equivalente a Q, 850,000.00 

21/04/2020 Jefatura Unidad de Compras -Conoc. 204-2020 
10531352 10531353 o 2 18292 a a 100.00 a 914 ,600.00 

17000 1577 Q 850 ,000.00 Q 78 ,850 .00 Q 914,600 .00 

CUPONES VALORES 

Saldo Inicial al 30 de marzo de 2020 2869 a 143,450.00 

Ingreso de cupones 17000 Q 850,000.00 

Cupones Entregados 1577 Q 78 ,850.00 

Saldo final al 21 de abril de 2020 18292 a 914 ,600.00 

15 Avenida 9-69 Zona 13, Teléfonos PBX: 2248-3200 y 2414-8787, Guatemala, Centro 



Guatemala, 25 de mayo de 2020 

RESUMEN DE LA DISTRIBUCIÓN DE CUPONES CANJEABLES POR COMBUSTIBLE 
"CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2020" 

CONSUMO DE COMBUSTIBLE AÑO 2020 
JEFATURAS, DELEGACIONES Y DEPENDENCIAS ABRIL 

(1)Sede Central (Jefaturas) Q 11,650.00 

Delegaciones Departamentales Q 35,100.00 

Unidad de Transportes y Logística Q 10,000.00 

Unidad Operativa Alerta Alba Keneth Q 3,550.00 

Procuraduría de la Niñez y Adolescencia Q 18,550.00 
TOTAL POR MES Q 78,850.00 

Procuraduría General de la Nación 


